
1/4Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, 
ul. Gen.Władysława Sikorskiego 2, 65-454 Zielona Góra
Tel. +48 68 456 07 00 • fax : +48 68 456 07 01
e-mail : ias.zielonagora@mf.gov.pl • ePUAP : /95i13yiinr/skrytka • www.lubuskie.kas.gov.pl

IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
W ZIELONEJ GÓRZE

UNP: 0801-23-024561

Sprawa:

postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego pn. 
„Sukcesywne dostawy składników 
umundurowania funkcjonariuszy 
Służby Celno-Skarbowej zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 27 września 2018 
r., w okresie 36 miesięcy – 
postępowanie I”

Znak 
sprawy:

0801-ILZ-1.260.6.2023

 Zielona Góra, 18 kwietnia 2023 r.

Wykonawcy

Wyjaśnienie treści SWZ

Szanowni Państwo, 

informujemy, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ)1. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami2,3,4:

Pytanie nr 1:
W rozdziale IX pkt 4H SWZ Zamawiający wymaga, aby wykonawca wykazał, że nie wcześniej 
niż w okresie ostatnich 3 lat zrealizował należycie co najmniej jedną dostawę koszulek typu 
polo, półgolfów bądź innych koszulek wykonanych z tkaniny o zbliżonej gramaturze o 
wartości brutto m.in. 2 miliony zł. Następnie na stronie 18 wskazane jest: „Jako niespełnienie 
warunku uznana zostanie sytuacja, w której każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się 
o zamówienie odrębnie wykonał po 1 dostawie.”
Czy zatem, jeśli każdy z wykonawców (bądź jeden z nich) ubiegających się o udzielenie 
zamówienia dokonał we wskazanym okresie co najmniej 1 dostawy na kwotę powyżej 2 
milionów to warunek dopuszczenia został spełniony?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza sumowania doświadczenia, tj. niedopuszczalna byłaby sytuacja 
gdyby każdy z Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia zrealizował dostawę 
o wartości np. 1 mln i dopiero dostawy zrealizowane przez wszystkich Wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, przekroczyłyby  łącznie 2 mln. W 
rozdziale IX ust. pkt. 4, Zamawiający wyraźnie wskazał, że „W przypadku oferty złożonej 
przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, zobowiązani są oni wykazać, że 
wspólnie spełniają lub co najmniej jeden z nich spełnił warunki wskazane powyżej”. Czyli 
wystarczy, że jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 

mailto:ias.zielonagora@mf.gov.pl
http:///95i13yiinr/skrytka
http://www.lubuskie.kas.gov.pl/


2/4 

zrealizował co najmniej jedną dostawę o wartości 2 mln, jednak musiała ona zostać 
wykonana w ramach jednej umowy. 

Pytanie nr 2:
Technologie produkcji maszyn szwalniczych obecnie zmieniają się. Czy zamawiający 
dopuszcza nieznaczne zmiany rozstawów maszyn dwu igłówek i gumo paskarek np. z 
rozstawu maszyny 4,8 mm na 6,4 mm ? Są to nieznaczne zmiany co gołym okiem nie da się 
zauważyć. Informujmy że nie ma to żadnego wpływu na jakość oraz użytkowanie wyrobu.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza rozstaw igieł do szerokości 6,4 mm. Wyjaśnienia stanowią integralną 
część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający zaakceptuje dzianiny i świadectwa badań tych dzianin w przypadku gdy 
Wykonawca posiada dzianiny na produkcję przedmiotu umowy oraz świadectwa badań dla 
tych dzianin z bieżącej produkcji w związku z realizacją zamówienia rządowego?
Odpowiedź:
Dzianina przeznaczona na wykonanie składników umundurowania musi spełniać wszystkie 
wymogi określone w dokumentacji techniczno-technologicznej i posiadać aktualne  wyniki 
badań/certyfikaty określone w tejże DTT. 

Pytanie nr 4: 
Prosimy o przedstawienie wykazu ryzyk jakie Zamawiający przewidział w tym postępowaniu.
Zamawiający prosił o doprecyzowanie pytania, w odpowiedzi Wykonawca napisał:
Mamy na myśli ryzyka na etapie realizacji umowy- w szczególności czy niestabilną sytuację 
na rynkach, wojnę, niestabilne łańcuchy dostaw, Zamawiający będzie traktował jako siłę 
wyższą w toku realizacji umowy.
Odpowiedź:
Pytanie nie stanowi pytania do treści SWZ w rozumieniu ustawy Pzp. Zamawiający informuje, 
że pojęcie siły wyższej definiowane jest jako nadzwyczajne i nieprzewidywalne okoliczności 
niezależne od podmiotu, który się na nie powołuje, których następstw nie można było 
uniknąć mimo zachowania należytej staranności. Zatem z definicji, Zamawiający nie może 
przewidzieć wpływu siły wyższej na ewentualną realizację umowy, do czasu, aż siła wyższa 
faktycznie nie wystąpi.

Pytanie nr 5:
Jaki czas Zamawiający przewiduje na udzielanie odpowiedzi Wykonawcy na pytania 
zadawane w trakcie realizacji umowy oraz czy przewiduje przedłużenie terminu wykonania 
przedmiotu zamówienia w sytuacji gdy oczekiwanie na odpowiedź będzie rażąco długie (np. 
więcej niż 7 dni)? Odpowiedzi, nawet te najbardziej skomplikowane powinny być udzielane 
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 5-7 dni roboczych. Wykonawca, po 
podpisaniu umowy może zadawać istotne pytania dotyczące jej realizacji a przeciąganie 
czasu na udzielenie odpowiedzi przez Zamawiającego wpływa istotnie na terminowość jej 
wykonania (przestoje produkcyjne), a tym samym naraża Wykonawcę na opóźnienia w 
dostawach i naliczanie kar umownych z przyczyn od niego niezależnych. Wnosimy zatem aby 



3/4 

Zamawiający określił w umowie, że odpowiedzi na pytania Wykonawcy w trakcie realizacji 
umowy udzielane będą niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 5 dni roboczych.
Odpowiedź:
Projekt umowy, opublikowany przez Zamawiającego na stronie prowadzonego 
postępowania, nie przewiduje szczególnego trybu, a tym samym terminów na udzielanie 
odpowiedzi Wykonawcy na pytania zadawane w trakcie realizacji umowy. Wykonawca 
powinien dostarczyć przedmiot zamówienia w terminach określonych w § 2 Projektu umowy 
(Sposób Realizacji Umowy). Ewentualne zmiany umowy oraz sposób w jaki strony będą 
mogły ich dokonywać, zostały opisane w § 15 umowy (Zmiany umowy).

Podstawa prawna

1. Art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 
r., poz. 1710 ze zm.):

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

2. Art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1710 ze zm.):

Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni 
przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni przed upływem terminu 
składania ofert w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt 2, pod warunkiem że wniosek 
o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 
dni przed upływem terminu składania ofert.

3. Art. 135 ust. 5 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1710 ze zm.):

W przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ nie wpłynął w terminie, o którym mowa w 
ust. 2, zamawiający nie ma obowiązku udzielania wyjaśnień SWZ oraz obowiązku przedłużenia 
terminu składania ofert.

4. Art. 135 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1710 ze zm.):

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje 
wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

Z-ca Dyrektora Izby Administracji
Skarbowej w Zielonej Górze
Katarzyna Kasperczak
(podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym)



4/4 

Korespondencję otrzymują:
1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
2) Aa.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-
danych  • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: iod.zielonagora@mf.gov.pl  

https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
mailto:iod.zielonagora@mf.gov.pl

		2023-04-18T15:23:49+0200




